
 

 

拝啓、貴社益々御清栄の段、お慶び申し上げます。平素より弊社製品を御愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では下記のとおり、部品の価格改定をさせていただく運びとなりましたので、ここにご案内申

し上げます。 

弊社としても製造コスト低減や経費削減、業務効率向上などの企業努力を継続しておりますが、昨今の原材料、

輸入コスト、電子部品・素子などの高騰により、これまでの部品価格の維持が困難な状況となり、製品の安定供給と

品質維持のため止む無く価格改定をさせて頂きますので、何卒ご理解とご協力と賜ります様お願い申し上げます。

今後ともお客様に寄り添った安定したサービス品質の提供によりお客様装置の安定稼動、価値向上に努力して参

りますので、引き続きご愛顧を賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 価格改定時期 

2024 年 4 月 1 日新規受注分より 

２． 対象製品 

日立ハイテク製電子顕微鏡、集束イオンビーム加工観察装置、FIB-SEM 複合装置、走査形プローブ顕微鏡、

ナノ３D 光干渉計測システムおよび周辺機器 

３． 価格改定の内容 

使用部品・消耗品全般 20％値上げ 

本件に関するお問い合わせ 

株式会社日立ハイテクフィールディング 

コアテクノロジーサービス本部 解析装置部 

電話：0120-203-813 

2023 年 12 月吉日 

お客様各位 
株式会社日立ハイテク 

コアテクノロジー&ソリューション事業統括本部 
ＣＴシステム製品本部 解析システム第一設計部 

解析システム第二設計部 
解析システム営業本部 

株式会社日立ハイテクサイエンス 
サービスソリューション本部 

サービス営業部 
株式会社日立ハイテクフィールディング 

コアテクノロジーサービス本部 
解析装置部 

解析製品 部品価格改定のお知らせ 


